

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-009
Processo Administrativo Nº 120721-002-GABPMS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ORINETE FREITAS RIBEIRO
Data de Publicação: 08/11/2021 16:51:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN
Descrição: ARMÁRIO ALTO EM AÇO DIM: 200x120x40cm (AxLxP)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1.242,50	Valor Total: 93.187,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	051	35.300.606/0001-27	1.508,75	1.242,50	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	043	31.966.851/0001-17	1.508,75	1.420,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	064	31.522.503/0001-50	1.508,00	1.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	084	689.063.822-00	1.463,49	1.057,63	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN
Descrição: ARMÁRIO ALTO EM AÇO DIM: 200x90x50cm (AxLxP)			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 1.007,00	Valor Total: 52.364,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	054	35.300.606/0001-27	1.223,24	1.007,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	087	31.522.503/0001-50	1.223,00	1.221,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	037	31.966.851/0001-17	1.223,24	1.223,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	026	689.063.822-00	1.186,54	857,50	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: R E S	Modelo: R E S
Descrição: ARMARIO PARA COZINHA EM MDF C/ 7 PORTAS E 3 GAVETAS ALTURA 1,93M X LARGURA 1,44M X PROFUNDIDADE DO BALCÃO 51CM X PROFUNDIDADE DO AÉREO 29CM			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3.499,00	Valor Total: 181.948,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	014	35.300.606/0001-27	4.249,83	3.499,00	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	007	31.966.851/0001-17	4.249,83	4.118,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	029	31.522.503/0001-50	4.249,00	4.121,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	081	689.063.822-00	4.122,34	3.480,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN
Descrição: ARQUIVO PASTA SUSPENSA DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO 136cm x 53cm x 72cm (AxLxP)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.058,00	Valor Total: 31.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	052	35.300.606/0001-27	1.294,18	1.058,00	Sim
2 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	065	689.063.822-00	1.255,35	1.060,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	040	31.966.851/0001-17	1.294,18	1.250,00	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	017	31.522.503/0001-50	1.294,00	1.292,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BANDEJA RETANGULAR INOX GRANDE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 361,79	Valor Total: 12.662,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	020	35.300.606/0001-27	439,31	361,79	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	081	31.966.851/0001-17	439,31	410,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	074	31.522.503/0001-50	439,00	426,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	035	689.063.822-00	426,13	360,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BANDEJA RETANGULAR INOX MÉDIA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 303,18	Valor Total: 10.611,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	057	35.300.606/0001-27	368,15	303,18	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	070	31.966.851/0001-17	368,15	350,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	074	31.522.503/0001-50	368,00	368,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	005	689.063.822-00	357,11	258,07	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BANDEJA RETANGULAR INOX PEQUENA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 242,84	Valor Total: 8.499,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	021	35.300.606/0001-27	294,80	242,84	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	085	31.966.851/0001-17	294,87	275,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	017	31.522.503/0001-50	294,00	280,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	009	689.063.822-00	286,02	240,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA AÇO INOX (Bivolts)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.758,40	Valor Total: 52.752,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	038	35.300.606/0001-27	2.135,20	1.758,40	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	084	31.522.503/0001-50	2.135,00	2.050,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	036	31.966.851/0001-17	2.135,20	2.130,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	043	689.063.822-00	2.071,14	1.496,78	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ACQUA GELATA	Modelo: ACQUA GELATA
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100L (Bivolts)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.260,00	Valor Total: 48.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	062	35.300.606/0001-27	3.366,00	3.260,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	077	31.522.503/0001-50	3.365,00	3.365,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	013	689.063.822-00	3.265,50	2.200,00	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	058	31.966.851/0001-17	3.366,00	3.255,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: GOTEK	Modelo: GOTEK
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1/2 CAVALO C/ QUADRO DE COMANDO BIFÁSICO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 52.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	022	35.300.606/0001-27	4.250,00	3.500,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	094	31.522.503/0001-50	4.249,00	3.999,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	080	31.966.851/0001-17	4.250,00	4.250,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	059	689.063.822-00	4.122,50	2.979,85	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MT	Modelo: MT
Descrição: CAÇAROLA GRANDE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N° 36			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 172,00	Valor Total: 8.944,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	026	35.300.606/0001-27	209,66	172,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	030	31.522.503/0001-50	209,00	203,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	087	689.063.822-00	203,37	146,97	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	028	31.966.851/0001-17	209,66	169,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:13
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MT	Modelo: MT
Descrição: CAÇAROLA MÉDIA ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N° 32			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 128,20	Valor Total: 6.666,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	011	35.300.606/0001-27	155,67	128,20	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	059	31.522.503/0001-50	155,00	150,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	092	689.063.822-00	151,00	109,12	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	090	31.966.851/0001-17	155,67	119,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: travel max	Modelo: travel max
Descrição: CADEIRA ISO EMPILHÁVEL FIXA P/ ESCRITÓRIO, ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO NA COR PRETA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 25.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	054	31.522.503/0001-50	220,00	180,00	Sim
2 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	064	35.300.606/0001-27	221,00	182,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	094	689.063.822-00	214,37	154,92	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	005	31.966.851/0001-17	221,00	175,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: IDEAFLEX	Modelo: IDEAFLEX
Descrição: CADEIRA DE REUNIÃO P/ ADULTO DIM: 90a100x58x58cm (AxLxP)			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 182,00	Valor Total: 45.864,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	042	35.300.606/0001-27	272,00	182,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	073	31.522.503/0001-50	271,00	271,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	001	31.966.851/0001-17	272,00	272,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	032	689.063.822-00	263,84	180,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNID	Marca: IDEAFLEX	Modelo: IDEAFLEX
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/ ALTURA REGULÁVEL DIM: 90a100x58x58cm (AxLxP)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 29.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	055	35.300.606/0001-27	510,00	420,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	064	31.522.503/0001-50	509,00	494,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	070	31.966.851/0001-17	510,00	510,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	025	689.063.822-00	494,70	357,65	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: FLEXFORM	Modelo: FLEXFORM
Descrição: POLTRONA PARA AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATÍVEL C/PRANCHETA (Encosto: L46 x A48,Altura do encosto: 840 mm,Altura do assento: 470mm,Profundidade do assento: 480 mm, Profundidade c/ assento rebatido: 530mm,Profundidade c/ assento armado: 690mm, Largura s/ prancheta: 600mm Largura c/ prancheta: 660mm, Largura da prancheta: 250mm Profundidade da prancheta: 360mm,Assento rebatido)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2.099,00	Valor Total: 1.049.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	048	35.300.606/0001-27	2.563,21	2.099,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	019	31.522.503/0001-50	2.563,00	2.563,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	088	31.966.851/0001-17	2.563,21	2.563,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	034	689.063.822-00	2.340,06	1.691,11	Sim
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	080	18.493.830/0001-63	2.563,21	1.995,00	Sim
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	014	02.604.236/0001-62	2.500,00	1.996,00	Não

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SANTANA	Modelo: SANTANA
Descrição: LIXEIRA EM POLIPROPILENO TIPO GARI 120 LITROS C/ RODAS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 452,00	Valor Total: 23.504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	064	35.300.606/0001-27	549,10	452,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	086	31.522.503/0001-50	549,00	530,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	002	31.966.851/0001-17	549,10	549,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	033	689.063.822-00	532,63	400,00	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: CONJ	Marca: LÍNEA	Modelo: LÍNEA
Descrição: CONJUNTO C/ MESA PRA ALUNO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO E CADEIRA C/ ASSENTO E ENCONSTO REVESTIDOS EM POLIPROPILENO (CORES VARIÁVEIS)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 560.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	025	35.300.606/0001-27	398,33	280,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	020	31.522.503/0001-50	398,00	385,00	Sim
3 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	070	689.063.822-00	386,38	386,38	Sim
4 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	056	31.966.851/0001-17	398,33	398,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: CONJ	Marca: LÍNEA	Modelo: LÍNEA
Descrição: CONJUNTO P/ EDUCAÇÃO INFANTIL (MESA COM 04 CADEIRAS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 672,00	Valor Total: 134.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	063	35.300.606/0001-27	816,00	672,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	065	31.522.503/0001-50	815,00	791,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	027	31.966.851/0001-17	816,00	816,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	060	689.063.822-00	791,52	650,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

Item: 20 **Unidade:** CONJ **Marca:** oliveira moveis **Modelo:** oliveira moveis
Descrição: CONJUNTO P/ PROFESSOR C/ MESA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO,CADEIRA C/ ASSENTO E
ENCONSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO (CORES VARIÁVEIS)
Quantidade: 306 **Valor Unit.:** 475,00 **Valor Total:** 145.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	052	31.522.503/0001-50	594,00	475,00	Sim
2 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	074	689.063.822-00	577,15	480,00	Sim
3 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	026	35.300.606/0001-27	595,00	490,00	Sim
4 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	096	31.966.851/0001-17	595,00	595,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 **Unidade:** UNID **Marca:** Elite aço **Modelo:** Elite aço
Descrição: ESTANTE DE AÇO 30x90x2MTS CHAPA 26 C/ 6 BANDEJAS 30KG
Quantidade: 52 **Valor Unit.:** 998,00 **Valor Total:** 51.896,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	022	31.522.503/0001-50	1.420,20	998,00	Sim
2 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	016	35.300.606/0001-27	1.420,47	1.009,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	058	31.966.851/0001-17	1.420,47	1.420,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	049	689.063.822-00	1.377,86	995,75	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 **Unidade:** UNID **Marca:** Elite aço **Modelo:** Elite aço
Descrição: ESTANTE DE AÇO P/ BIBLIOTECA DUPLA 198X096,5X058 (AXLXP), 12 PRATELEIRAS C/ REFORÇO ÔMEGA,
CHAPA 24/14.
Quantidade: 52 **Valor Unit.:** 338,00 **Valor Total:** 17.576,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	054	31.522.503/0001-50	417,50	338,00	Sim
2 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	049	689.063.822-00	405,19	340,00	Sim
3 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	036	35.300.606/0001-27	417,72	344,00	Sim
4 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	047	31.966.851/0001-17	417,72	417,72	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: LOREN-SID	Modelo: LOREN-SID
Descrição: EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.307,60	Valor Total: 13.076,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	091	35.300.606/0001-27	1.587,80	1.307,60	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	001	31.522.503/0001-50	1.587,50	1.530,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	008	31.966.851/0001-17	1.587,80	1.535,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	060	689.063.822-00	1.540,17	1.300,00	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:14
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: agratto	Modelo: agratto
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS (Bivolt)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.090,00	Valor Total: 61.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	027	31.522.503/0001-50	4.389,00	3.090,00	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	024	31.966.851/0001-17	4.389,40	3.130,00	Sim
3 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	067	35.300.606/0001-27	4.389,40	3.619,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	055	689.063.822-00	3.131,23	3.000,00	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

Item: 25 **Unidade:** UNID **Marca:** agratto **Modelo:** agratto
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 21.000 BTUS (Bivolt)
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 4.400,00 **Valor Total:** 88.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	052	31.522.503/0001-50	6.108,00	4.400,00	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	068	31.966.851/0001-17	6.108,83	6.108,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	032	689.063.822-00	4.257,72	4.000,00	Sim
RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	087	35.300.606/0001-27	6.108,83	4.010,00	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 **Unidade:** UNID **Marca:** AGRATTO **Modelo:** AGRATTO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (Bivolt)
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 2.623,00 **Valor Total:** 52.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	013	35.300.606/0001-27	3.228,07	2.623,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	005	31.522.503/0001-50	3.228,00	3.189,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	092	31.966.851/0001-17	3.228,07	3.228,07	Sim
4 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	086	689.063.822-00	5.925,72	4.285,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 **Unidade:** UNID **Marca:** AGRATTO **Modelo:** AGRATTO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS (Bivolt)
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 5.750,00 **Valor Total:** 115.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	039	35.300.606/0001-27	6.986,66	5.750,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	090	31.522.503/0001-50	6.986,30	6.900,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	003	31.966.851/0001-17	6.986,66	6.986,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	038	689.063.822-00	6.777,06	4.897,65	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ELECTROLUX	Modelo: ELECTROLUX
Descrição: FILTRO DE ÁGUA P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 100L (Bivolt)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 141,26	Valor Total: 14.126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	008	35.300.606/0001-27	218,31	141,26	Sim
2 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	093	689.063.822-00	211,76	155,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	089	31.522.503/0001-50	218,10	159,00	Sim
4 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	030	31.966.851/0001-17	218,31	218,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: PROGÁS	Modelo: PROGÁS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.253,00	Valor Total: 67.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	090	35.300.606/0001-27	2.736,61	2.253,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	009	31.522.503/0001-50	2.736,40	2.539,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	095	689.063.822-00	2.654,51	2.150,00	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	079	31.966.851/0001-17	2.736,61	2.250,00	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UNID	Marca: PROGÁS	Modelo: PROGÁS
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.890,00	Valor Total: 86.700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	083	35.300.606/0001-27	3.750,05	2.890,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	059	31.522.503/0001-50	3.750,00	3.600,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	026	31.966.851/0001-17	3.750,05	3.750,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	015	689.063.822-00	3.637,55	2.628,79	Sim

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS DE 400 LITROS (Bivolt)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5.023,00	Valor Total: 100.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	082	35.300.606/0001-27	6.099,60	5.023,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	032	31.522.503/0001-50	6.099,20	6.099,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	043	689.063.822-00	5.916,61	4.275,25	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	059	31.966.851/0001-17	6.099,60	5.020,00	Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS DE 530 LITROS (Bivolt)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5.580,00	Valor Total: 83.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	032	35.300.606/0001-27	6.776,20	5.580,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	069	31.522.503/0001-50	6.776,10	6.776,10	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	025	31.966.851/0001-17	6.776,20	6.776,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	026 689.063.822-00	6.572,91	5.350,00	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO C/ TAMPA			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 82,04	Valor Total: 4.266,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	069 35.300.606/0001-27	99,62	82,04	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	059 31.522.503/0001-50	99,50	99,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	006 31.966.851/0001-17	99,62	81,00	Sim
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	018 689.063.822-00	96,63	81,55	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: FRIGIDEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO C/ TAMPA			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 34,60	Valor Total: 1.799,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	085 35.300.606/0001-27	41,92	34,60	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	066 31.522.503/0001-50	41,50	41,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	068 31.966.851/0001-17	41,92	41,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	031 689.063.822-00	40,66	30,42	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA
Descrição: FRIGOBAR COMPACT 71 LITROS BRANCO EFB80 (Bivolt)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.780,00	Valor Total: 8.900,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	031	35.300.606/0001-27	2.167,50	1.780,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	016	31.522.503/0001-50	2.167,20	2.167,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	030	31.966.851/0001-17	2.167,50	2.167,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	049	689.063.822-00	2.102,48	1.520,42	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: GELADEIRA 2 PORTAS FROST FREE DE 400 LITROS (Bivolt)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5.318,00	Valor Total: 106.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	037	35.300.606/0001-27	6.458,30	5.318,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	018	31.522.503/0001-50	6.458,15	6.458,15	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	033	31.966.851/0001-17	6.458,30	6.458,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	073	689.063.822-00	6.264,55	4.527,27	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:15
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: METVISA	Modelo: METVISA
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.578,00	Valor Total: 23.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	072	35.300.606/0001-27	1.917,09	1.578,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	083	31.522.503/0001-50	1.917,00	1.917,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	054	31.966.851/0001-17	1.917,09	1.917,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	050	689.063.822-00	1.859,58	1.343,88	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNID	Marca: METVISA	Modelo: METVISA
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMIINDUSTRIAL 4 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 592,00	Valor Total: 11.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	018	35.300.606/0001-27	719,58	592,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	025	31.522.503/0001-50	719,40	719,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	080	689.063.822-00	697,99	504,43	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	063	31.966.851/0001-17	719,58	590,00	Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: LIXEIRA EM POLIPROPILENO COM RODAS DE 240 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 559,00	Valor Total: 8.385,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	024	35.300.606/0001-27	679,83	559,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	052	31.522.503/0001-50	679,50	679,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	053	689.063.822-00	659,44	476,56	Sim
PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	054	31.966.851/0001-17	679,83	555,00	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UNID	Marca: R E S	Modelo: R E S
Descrição: MESA DE REUNIÃO PARA ADULTOS DIM:100 x 71 cm (Diam.xA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 25.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	014	35.300.606/0001-27	510,00	420,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	080	31.522.503/0001-50	509,00	509,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	047	31.966.851/0001-17	510,00	510,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	067	689.063.822-00	494,70	357,51	Sim

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UNID	Marca: R E S	Modelo: R E S
Descrição: MESA DE TRABALHO, DIM: 76x120x60cm (AxLxP)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 560,00	Valor Total: 39.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	038	35.300.606/0001-27	680,00	560,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	082	31.522.503/0001-50	679,00	679,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	031	31.966.851/0001-17	680,00	680,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	032	689.063.822-00	659,60	476,68	Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNID	Marca: R E S	Modelo: R E S
Descrição: MESA P/ 14 LUGARES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 16.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	055	35.300.606/0001-27	2.040,00	1.680,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	004	31.522.503/0001-50	2.039,00	2.039,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	063	31.966.851/0001-17	2.040,00	2.040,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	076	689.063.822-00	1.978,80	1.580,66	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UNID	Marca: NIGRO	Modelo: NIGRO
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 466,00	Valor Total: 13.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	096	35.300.606/0001-27	566,10	466,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	090	31.522.503/0001-50	566,00	566,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	043	31.966.851/0001-17	566,10	566,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	005	689.063.822-00	549,12	456,55	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UNID	Marca: LUMINA	Modelo: LUMINA
Descrição: LOUSA DE VIDRO TEMPERADO SERIGRAFADO 06MM BRANCO 1.90 X 1.40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3.110,00	Valor Total: 311.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	055	35.300.606/0001-27	3.213,33	3.110,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	024	31.522.503/0001-50	3.150,00	3.150,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	047	31.966.851/0001-17	3.213,33	3.213,33	Sim
4 CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS	082	06.957.510/0001-38	3.213,33	3.213,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	027	689.063.822-00	3.115,77	2.251,70	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: NAIRÓBI	Modelo: NAIRÓBI
Descrição: SOFÁ DE 3 LUGARES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.098,00	Valor Total: 31.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	082	35.300.606/0001-27	2.548,30	2.098,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	026	31.522.503/0001-50	2.548,00	2.548,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	050	31.966.851/0001-17	2.548,30	2.548,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	025	689.063.822-00	2.471,45	1.786,36	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UNID	Marca: R E S	Modelo: R E S
Descrição: CADEIRA 4 LUGARES PARA SALA DE ESPERA . LONGARINA 4 LUGARES ISO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO BASE LONGARINA ESTRUTURA QUADRADA 50 X 20. MM . ESTRUTURA DO ENCOSTO ISO EM AÇO OBLONGO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 50.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	065	35.300.606/0001-27	1.020,00	840,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	018	31.522.503/0001-50	1.020,00	1.020,00	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	078	31.966.851/0001-17	1.020,00	1.020,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	006	689.063.822-00	989,40	800,25	Sim
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	009	18.493.830/0001-63	1.020,00	839,00	Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UNID	Marca: EIRILAR	Modelo: EIRILAR
Descrição: CALDEIRÃO ALUMINIO N.30 20LTS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 23.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	050	35.300.606/0001-27	188,56	155,00	Sim
2 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	060	31.966.851/0001-17	188,56	182,00	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	012	31.522.503/0001-50	188,40	188,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA
SALVATERRA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	095	689.063.822-00	182,90	142,55	Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 14:57:16
ITEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: METASUL	Modelo: METASUL
Descrição: LAVATÓRIO PARA BANHEIRO PLASTICO PVC 36CMX26CM COM VÁLVULA E CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	006	35.300.606/0001-27	49,68	30,00	Sim
2 MAURICIA MARA COSTA ARAUJO	016	689.063.822-00	48,19	35,83	Sim
3 PINHEIRO COMÉRCIO ENGENHARIA E	032	31.966.851/0001-17	49,68	48,10	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	030	31.522.503/0001-50	49,40	49,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES